
2010

609
Beschikking van de Minister van Justitie van 
21 september 2010 tot plaatsing in het 
Staatsblad van de tekst van het Besluit 
inlichtingenverplichtingen 
werknemersverzekeringen BES 

 
De Minister van Justitie, 

Gelet op artikel 24, eerste lid, van de Invoeringswet openbare lichamen 
Bonaire, Sint Eustatius en Saba; 

Besluit: 

de tekst van het Besluit inlichtingenverplichtingen werknemers-
verzekeringen BES in het Staatsblad te plaatsen als bijlage bij deze 
beschikking. 

’s-Gravenhage, 21 september 2010 

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin 

Uitgegeven de eerste oktober 2010 

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

STB13554
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2010

 

Staatsblad 2010 609 1



TEKST VAN HET BESLUIT INLICHTINGENVERPLICHTINGEN 
WERKNEMERSVERZEKERINGEN BES 

Artikel 1  

De door de Sociale Verzekeringsbank verlangde inlichtingen bedoeld in 
artikel 12, tweede lid, van de Landsverordening Ongevallenverzekering 
(P.B. 1966, no. 14) omvatten onder andere:

a. de aan- en afmelding van de werknemer (in de zin van genoemde 
landsverordening) bij de aanvang, respektievelijk bij het einde, van de 
arbeid;

b. het loon, alsmede de wijziging en de datum van ingang van de 
wijziging in het loon van de werknemer;

c. de naam van de werkgever, de naam van het bedrijf of de instelling, 
de werkgeverscode, het adres en het telefoonnummer van het bedrijf, de 
naam van de vorige werkgever, de aanvang en het einde van de arbeid bij 
het vorige werkgever;

d. de naam en de voornamen van de werknemer, het identiteitsnummer, 
de burgerlijke staat, het geslacht, het beroep of de funktie; 

De onder a, b, c, en d genoemde gegevens worden aan de Sociale 
Verzekeringsbank verstrekt op formulieren hiervoor door haar ter 
beschikking gesteld, de zogenaamde verzamelloonstaten en mutatiefor-
mulieren. 

Artikel 2  

1. De indiening bij de Sociale Verzekeringsbank van de ingevulde 
verzamelloonstaat geschiedt uiterlijk op 1 februari, volgende op het jaar 
waarop de inlichtingen betrekking hebben. 

2. Het ingevulde mutatieformulier wordt ingediend:
a. bij de aanmelding van de werknemer, uiterlijk twee werkdagen na de 

aanvang van de werkzaamheden;
b. bij de afmelding van de werknemer, uiterlijk twee werkdagen na het 

einde van de werkzaamheden;
c. ingeval van een wijziging in het loon van de werknemer, vóór de 15de 

van de maand volgende op die waarin de wijziging plaatsvond. 

Artikel 3  

Dit landsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na die van zijn 
afkondiging en werkt terug tot en met 1 januari 1987.

Staatsblad 2010 609 2


	Beschikking van de Minister van Justitie van 21 september 2010 tot plaatsing in het Staatsblad van de tekst van het Besluit inlichtingenverplichtingen werknemersverzekeringen BES
	TEKST VAN HET BESLUIT INLICHTINGENVERPLICHTINGEN WERKNEMERSVERZEKERINGEN BES 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


